
BOE núm. 270 Viernes 11 noviembre 2005 10447

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio informático de ges-

tión que soporte un entorno integrado que asegure la operativi-
dad de la estructura informática distribuida del Departamento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 7 de mayo de 2005, número 109.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.200.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de agosto de 2005.
b) Contratista: Ibermática, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.010.592,00.

Madrid, 26 de octubre de 2005.–El Director General 
de Programación Económica (O.19.10.2004), Fernando 
Rojas Urtasun. 

 56.041/05. Resolución de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en Galicia por la que se anun-
cia la adjudicación de obras por el procedimiento 
abierto y forma de adjudicación de subasta. Ex-
pediente: PO-C-1105 «Rehabilitación y mejora 
superficial mediante mezcla bituminosa disconti-
nua en caliente en las travesías de la N-550 de 
Caldas de Reis, p.k. 97,600 al p.k. 99,180 y en la 
N-640 de Agolada, p.k. 148,27 al 149,200».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Demar-
cación de Carreteras del Estado en Galicia.

c) Número de expediente: PO-C-1105.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras de conservación.
b) Descripción del objeto: «Rehabilitación y mejora 

superficial mediante mezcla bituminosa discontinua en 
caliente en las travesías de la N-550 de Caldas de Reis, 
p.k. 97,600 al p.k. 99,180 y en la N-640 de Agolada, p.k. 
148,27 al 149,200».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 183 de 2 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.950,49 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Sercoysa, Proyectos y Obras, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 102.364,45 euros.

A Coruña, 26 de octubre de 2005.–El Ingeniero Jefe 
de la Demarcación, Ángel González del Río. 

 56.042/05. Resolución de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en Galicia por la que se anun-
cia la adjudicación de obras por el procedimiento 
abierto y forma de adjudicación de subasta. Expe-
diente: LU-C-0205 «Refuerzo del firme, antigua 
N-120, p.k. 528,1 al 531,9. Provincia de Lugo».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Demarca-
ción de Carreteras del Estado en Galicia.

c) Número de expediente: LU-C-0205.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras de conservación.
b) Descripción del objeto: «Refuerzo de firme, anti-

gua N-120, p.k. 528,1 al 531,9. Provincia de Lugo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
149 de 23 de juno de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 150.225,07 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Obras, Caminos y Asfaltos, SA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.762,95 euros.

A Coruña, 26 de octubre de 2005.–El Ingeniero Jefe de 
la Demarcación, Ángel González del Río. 

 56.180/05. Resolución de la Secretaría de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, Direc-
ción General de Ferrocarriles, por la que se 
anuncia la adjudicación del Contrato de Con-
sultoría y Asistencia para la realización de las 
expropiaciones de los bienes y derechos afec-
tados por las obras de proyectos ferroviarios 
4/2005. (200530500) Clave: X ENC VR-61.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200530500.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de Consultoría y 

Asistencia para la realización de las expropiaciones de los 
bienes y derechos afectados por las obras de proyectos fe-
rroviarios 4/2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» número 
149, de 23 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 911.064,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de octubre de 2005.
b) Contratista: L.V. Salamanca Ingenieros, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 640.936,28 euros.

Madrid, 2 de noviembre de 2005.–El Secretario de Es-
tado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» de 30 
de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras Fe-
rroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 

 56.182/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del Contrato de consultoría y 
asistencia para la dirección ambiental, asesora-
miento y seguimiento en materia de medio am-
biente durante la ejecución y explotación de las 
obras de la conexión ferroviaria Corredor –Medi-
terráneo-Línea de Alta Velocidad Madrid-Barce-
lona-Frontera Francesa y de la Línea de Alta 
Velocidad Teruel Zaragoza, en ejecución en el 
año 2005, de la Dirección General de Ferrocarri-
les. (200530710). I T VR-64.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200530710.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para la dirección ambiental, asesoramiento y 
seguimiento en materia de medio ambiente durante la 
ejecución y explotación de las obras de la conexión ferro-
viaria Corredor- Mediterráneo-Línea de Alta Velocidad 
Madrid-Barcelona-Frontera Francesa y de la Línea de Alta 
Velocidad Teruel Zaragoza, en ejecución en el año 2005, 
de la Dirección General de Ferrocarriles.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 186, de 5 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.260.355,10.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de octubre de 2005.
b) Contratista: Infraestructura y Ecología, Sociedad 

Limitada, e Investigación y Control de Calidad, Sociedad 
Anónima, en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.514.437,39 euros.

Madrid, 3 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las 
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego Igle-
sias. 

 56.485/05. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Castellón, por la que se anuncia la adjudica-
ción del concurso para la contratación del «Ser-
vicio de Limpieza de las dependencias de edificios 
de la Autoridad Portuaria de Castellón».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Castellón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Conser-

vación y Mantenimiento.
c) Número de expediente: LIMP-DEP/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza de 
las dependencias de edificios de la Autoridad Portuaria.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



10448 Viernes 11 noviembre 2005 BOE núm. 270

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 220.000 (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 octubre 2005.
b) Contratista: Geslim de Levante, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 82.887,78 

(IVA incluido).
e) Plazo de adjudicación: Dos años.

Grao de Castellón, 3 de noviembre de 2005.–El Presi-
dente, Juan José Monzonís Martínez. 

 56.532/05. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Santa Cruz de Tenerife por la que se convoca 
concurso abierto para la adjudicación del «Servi-
cio de Mantenimiento de las Infraestructuras, 
Instalaciones Eléctricas y Jardinería del Puerto 
de Santa Cruz de La Palma».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de 
Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 82-105/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Labores de mantenimien-
to de las infraestructuras, vías, instalaciones eléctricas y 
jardinería del Puerto de Santa Cruz de La Palma.

c) Lugar de ejecución: Puerto de Santa Cruz de La 
Palma.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Un año, prorrogable hasta un máximo de cuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 173.659,14 Euros.

5. Garantía provisional. 3.473,18 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de 
Tenerife.

b) Domicilio: Avda. Francisco La Roche, 49.
c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-

fe 38001.
d) Teléfono: 922605455.
e) Telefax: 922605473.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la finalización del plazo para la presenta-
ción de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo P, Subgrupo 1, Categoría «a».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de diciembre 
de 2005.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
pliego de cláusulas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de 
Tenerife.

2. Domicilio: Avda. Francisco La Roche, 49.
3. Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-

fe, 38001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres (3) meses a partir de 
la fecha declarada de recepción de ofertas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de 
Tenerife.

b) Domicilio: Avda. Francisco La Roche, 49.

c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha: 2 de enero de 2006.
e) Hora: Diez (10:00) horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 21 de octubre 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.puertosd
etenerife.org

Santa Cruz de Tenerife, 4 de noviembre de 2005.–El 
Presidente, Luis Suárez Trenor. 

 57.308/05. Resolución de la Autoridad Portuaria de 
Valencia por la que se anuncia Concurso por el 
procedimiento abierto para la ejecución de las obras 
del proyecto de «Estudio geotécnico para la amplia-
ción de los puertos de Valencia y Sagunto».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Valencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-

ción. Secretaría General.
c) Número de expediente: 04.11.05_O.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El objeto del proyecto es 
el de completar la información geotécnica disponible en 
los puertos de Valencia y de Sagunto, de manera que se 
puedan definir con un mayor grado de exactitud las ca-
racterísticas resistentes de los materiales que conforman 
los fondos de la zona así como la dragabilidad de los 
fondos marinos y su posibilidad para constituir rellenos 
portuarios.

c) Lugar de ejecución: Puertos de Valencia y Sagun-
to.

d) Plazo de ejecución (meses): Cinco (5) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.968.208,00 euros.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de lici-
tación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Valencia.–Ofici-
na de Contratación, Secretaría General.

b) Domicilio: Avda. del Muelle del Turia, sin núme-
ro.

c) Localidad y código postal: Valencia, 46024.
d) Teléfono: 963 93 95 19.
e) Telefax: 963 93 95 99.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las catorce horas del día 30 de noviembre 
de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo F.–Marítimas.

Subgrupo 7.–Obras marítimas sin cualificación espe-
cífica.

Grupo K. Especiales.
Grupo 2. Sondeos, inyecciones y pilotes.
Categoría e.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia 

técnica y profesional: Conforme a lo que establece el 
Pliego de Condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
(14:00) horas del día 30 de noviembre de 2005.

b) Documentación a presentar: La que se especifica 
en el Pliego de Condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Autoridad Portuaria de Valencia. Oficina 
de Contratación-Secretaría General.

2. Domicilio: Avda. del Muelle del Turia, sin núme-
ro.

3. Localidad y código postal: Valencia, 46024.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Según lo establecido en el 
punto 12 del Pliego de Condiciones Generales.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Valencia.
b) Domicilio: Avda. del Muelle del Turia, sin núme-

ro.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 1 de diciembre de 2005.
e) Hora: doce horas quince minutos (12:15).

10. Otras informaciones. Importe de la Documenta-
ción: 150,00 euros, abonados en metálico en el Departa-
mento de Caja de la Autoridad Portuaria de Valencia, 
véase apartado 9,a), b) y c).

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.administracion.es, o, http://www.puertos.es.

Valencia, 9 de noviembre de 2005.–El Presidente, 
Rafael Aznar Garrigues. 

 57.310/05. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona por la que se amplía el plazo para 
solicitar información para participar en el «Con-
curso de ideas para la definición de los procesos 
constructivos y de la tipología estructural a adop-
tar en la construcción de los Muelles de la Am-
pliación del Puerto de Barcelona».

En relación con el anuncio del procedimiento nego-
ciado «Concurso de ideas para la definición de los proce-
sos constructivos y de la tipología estructural a adoptar 
en la construcción de los Muelles de la Ampliación del 
Puerto de Barcelona» publicado en el BOE número 259 
de 29 de octubre de 2005, se amplía el plazo de la si-
guiente manera:

Fecha de recepción de las solicitudes de invitación: 7 
de diciembre de 2005 a las 13:00 horas.

Barcelona, 8 de noviembre de 2005.–El Director ge-
neral, Josep Oriol Carreras. 

 57.402/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Secretaría 
General de Infraestructuras, Dirección General de 
Carreteras, por la que se anuncia la licitación de 
contratos de obras para el refuerzo del firme de 
varios tramos de carreteras, claves: 32-SO-2630, 
51.153/05; 32-ZA-3030, 51.151/05 y 32-CC-3110, 
51.143/05, por el procedimiento abierto y forma 
de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Secretaría General de 
Infraestructuras, Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.


